MUI nciPtO DE PIÚMA
ESPiRITO SANTO

AV. DR. DANILO MONTEIRO DE CASTRO, 45- CENTRO - CEP 29285-CXXJ - TELEFAX 2836201611

LEI Nº 1004, de 06 de dezembro de 2002.
(A UTOR l A VEREADOR MAX C JTTY)

Institui o Dia Municipal da Mulher,

O Povo do Município de Piúma ... Estado do Espírito Santo ... por intermédio de seus
representantes legais ... aprovou e Prefeito ... em seu nome ... sanciona a seguinte Lei:

Art. lº - Fica instituído o Dia Municipal da Mulher, a ser comemorado no dia 20
de maio de cada ano.

Art. 2º - No Dia Municipal da Mulher ... a Câmara Municipal de Piúma em sessão
solene... outorgará o título de "Grande Mulher do And' a uma cidadã... residente e
domiciliada em Piúma, e que tenha prestado relevantes serviços à comunidade.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma/ES ... 06 de dezembro de 2002; 38º da emancipação política.

[?;;~ ·
PREFEITO MUNICIPAL

Keg1strado e 0 UD . ~ .H .~tJ ·: t:S lc, ··11' "
Orgâ nica do M . . A::;' 1· .. ' : L-.•

- ·e Li~:-~~~~ ! C, :zl(~ .. ) _-! __ Q.2
PRf} ,_ fT!JRn l;n ~1-~:···~· ·,~-~- :-·· ······· ··· . S .. . ,., : l '·'it) L' />IU :;--.... ,

ETOR DE no: llt.k NTACAo ... A

'Na Adminisl.:ação Pública, não há liberdade n2m vontade pessoal. E'.nquanto na administração particular é lícito fa:er tudo
~ ' - ;, - , • • - -·• ' ' ' ' ---· ... ! .l_ ,e __ ___ - - ·- - i -· -· .. __ ! _ _ • l:r -i •• r __ ...,_ 1t.J .... ; ....... 11,..,... ,